
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Tipy pod stromeček. Ja k é  knihy si p o 
říd it na Vánoce? P řeč tě te  si anketu  s deseti 
lidmi, k teří s e  knížkam i živí, a le  i žebříčky 
nejprodávanějších  knih.

UDÁLOSTI
18 Rozhovor s prezidentem Slavie.
J iř í Š im áně je  jed n ím  z n ejbohatš ích  m užů 
u nás. Proč se  rozhodl vysto u p it ze s tínu  
a  s tá t se  spo lum ajite lem  fo tbalového  klubu? 
28 Co Čech, to kutil. Tímto fe n o m én em  se  
už se d m  le t zabývá M ilan Říha, k terý  někdy 
i d o s t bizarní zařízení sb írá . Už jich má 
několik stovek.
34 Paříž: káva, koláček, klima. Co se
událo  na  sum m itu  o klimatických zm ěnách? 
Došlo i na  velká slova a  široká g es ta , ale 
n ikdo nakonec  neřekl nic.

ŽIVOTNI STYL
36 Hvězdy ho žádaly o portrét. Uznávaný 
fo tograf A ntonín Kratochvíl zvítězil několi
k rá t v ne jp restižnějš í fotografické soutěži 
svě ta . P roč n em á  strach  z islám u, a le  z něče
ho  ú p ln ě  jiného?
46 Osudové jídlo. Podle MUDr. Josefa  
Jo n á še  často  an i ne tuším e, co v las tn ě  jím e. 
Proč nám  m n o h é  ze základních potravin  sp íš 
škodí, než  prospívají?
52 Fascinace zlem. Islám ský s tá t  rozsévá 
násilí po celé p lanetě . V šechno to h le  čiré zlo 
ovšem  nem ají na sv ěd o m í roboti či ufoni, 
a le  lidé. J e  zlo v každém  z nás?
59 Slavná éra českých králů. Přemysl 
O takar I. byl zak ladate lem  první ryze české 
královské dynastie .
60 Rozhovor s Jitkou Čvančarovou.
U m álo k te ré  herečky bu lvár ta k  o s tře  s le d u 
je  je jí váhové výkyvy či m ó d n í prohřešky.
Jak  na to  reagu je?
66 Zpívající kmotr. Americký jazzový, 
sw ingový a b luesový m ág  Frank S inatra byl 
n ep řeh léd n u te ln ý  ve  všech sm ěrech .
68 Zpověď Igora Timka. Nikdy n ezap o 
m en e  na  pom ěry, ze kterých vzešel, kdy se  
s  b ra trem  dělil o  je d n u  m ikinu. J e  lídrem  
slovenské kapely  No Nam e, k terá  sbírá 
i České slavíky.
74 Co (ne)víte o TGM. Bez jeh o  vů le  by 
m ožná žád n é  Č eskoslovensko v  roce 1918 
nevzniklo. Před 8 0  lety však abdikoval.

► 60 Nejsem jen kus masa
Herečka Jitka Cvančarová svoji image sexbomby 

s bujným poprsím z duše nesnáší. Žije hlavně 
svou čtyřletou dcerou Elenou Emílií, dopřává 
si luxus odmítat práci a taky sleduje televizní 
taneční soutěž StarDance, díky níž před lety 

objevila svého muže, tanečníka Petra Čadka.

36 Když brečíš, nic nevyfotíš
Prošel peklem i nebem. Zažil kriminál, 

uprchlický lágr, komunistickou šikanu, fotil 
nejhorší konflikty posledního půlstoletí 

a válku a zabíjení zažil i jako voják 
francouzské cizinecké legie. Život jednoho 

z nejlepších fotografů planety Antonína 
Kratochvíla je zkrátka neuvěřitelný.

t  68 Kdo se bojí smrti, umírá
Ač rockový zpěvák, po divoké pověsti ani 
vidu, ani slechu. Igor Timko, lídr slovenské 
kapely No Name, působí jako příkladný 
otec rodiny. Je jím. Což neznamená, že by 
lákadla bujarého života neznal. Jenom to má 
v hlavě srovnané, vystudoval například dvě 
vysoké školy.

▲ 18 Nová Slavia do tří let
Doktor Jiří Šimáně je jedním 
z nejúspěšnějších podnikatelů u nás.
S majetkem kolem 11,3 miliardy patří 
na 11. místo nejbohatších lidí Česka. 
Spoluvlastník leteckých společností 
Travel Service a ČSA však své impérium 
neustále zvětšuje, naposledy se stal 
jedním z majitelů fotbalové Slavie.


